
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 49/11-10-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 873-49/11-10-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε.  Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11-10-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 81104/52/06-10-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Ανδρέας Κτενάς   Αναπληρωματικό μέλος  
3. Γεώργιος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης   Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ.  Κωνσταντίνος Ζορμπάς 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ.  Ιωάννης Αρμενιάκος 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ.  Σταύρος Τραυλός 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
7ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε.  Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
I. Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

στους διατάξεις». 
III. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
IV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση στους διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια – και στους διατάξεις».  

ΑΔΑ: 689Ε7ΛΕ-ΦΞΥ



 

V. Του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης στους ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη – Μέλη στους Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  

VI. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική στους Αυτοδιοίκησης και στους Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

VII. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  

VIII. Του Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

IX. Του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και στους διατάξεις», άρθρο 23.  

X. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α’/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

XI. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α’/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  

XII. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση στους Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

XIII. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στους Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».  

XIV. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  
XV. Την υπ’ αριθ. 276433/10.11.2017 (Τεύχος Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

XVI. Του Π.Δ. 136/2011 (ΦΕΚ 267 Β΄) «Καθορισμός κατώτατου ύψους των δαπανών που ελέγχονται 
από το Ελεγκτικό Συνέδριο».  
XVII. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από στους διατάκτες».  

1. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών 
«Αύξηση των χρηματικών ποσών στους παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

2. Την υπ' αρ. οικ. 7847/3320/26.1.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
"Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 436/Β΄/2018) 

3. Την υπ’ αριθ. ΦΓ8/22307/05.04.2017 (ΦΕΚ 1341 Β΄) απόφαση του Προέδρου του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου «Καθορισμός στους αρμοδιότητας των Υπηρεσιών Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου για τον προληπτικό έλεγχο των δαπανών των Περιφερειών και τον κατασταλτικό έλεγχο των 
εξοφληθέντων Χρηματικών Ενταλμάτων του Δημοσίου». 

4. Την υπ’ αριθ. 57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

5. Την από 08.09.2022 κατατεθείσα προσφορά της επιχείρησης ΒΙΝΙΕΡΗΣ ΝΙΚΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ με ΑΦΜ: 999413440 (αρ. εισερχ. 72727/15930). 

6. Την από 08.09.2022 κατατεθείσα προσφορά της επιχείρησης ΔΙΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗ ΜΑΘΗΣΗ 
Α.Ε. με ΑΦΜ: 084134880 (αρ. εισερχ. 72722/15928). 

7. Την από 13.09.2022 κατατεθείσα προσφορά της επιχείρησης ΙΩΑΝ. Α. ΑΓΙΑΝΔΡΙΤΗΣ με 
ΑΦΜ: 012329590 (αρ. εισερχ. 73958/16247). 

8. Την από 15.09.2022 κατατεθείσα προσφορά της επιχείρησης ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ Γ. 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ με ΑΦΜ: 036229990 (αρ. εισερχ. 74608/16381). 

9. Την από 06.10.2022 κατατεθείσα προσφορά της επιχείρησης ΗΛΙΑΣ ΚΟΚΚΩΝΗΣ ΔΙΑΔΙΧΟΙ 
ΙΚΕ με ΑΦΜ: 095031430 (αρ. εισερχ. 80802/17697). 

10. Τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης  
 

 
 

ΑΔΑ: 689Ε7ΛΕ-ΦΞΥ



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α.Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Α 
«Προμήθειες» για της οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022: 
 

Πίνακας Α΄ 
Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1 04.073 1231.00.001 128,63€ 

Προμήθεια αναλωσίμων και 
καθαριστικών ειδών για την κάλυψη 
αναγκών λειτουργίας του 
Εργαστηριακού Κέντρου Φυσικών 
Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.)  Κεφαλονιάς & 
Ιθάκης σύμφωνα με την υπ’αριθ. 
72727/15930/8.9.2022 κατατεθείσα 
προσφορά. 

2 04.073 1131.00.001 321,00€ 

Προμήθεια εκπαιδευτικού υλικού για την 
κάλυψη αναγκών λειτουργίας του 
Εργαστηριακού Κέντρου Φυσικών 
Επιστημών  (Ε.Κ.Φ.Ε.) Κεφαλονιάς & 
Ιθάκης σύμφωνα με την υπ’αριθ. 
72722/15928/8.9.2022 κατατεθείσα 
προσφορά. 

3 04.073 0845.00.001 464,80€ 

Για την προμήθεια στα πλαίσια των 
Δημοσίων Σχέσεων του Γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη των κάτωθι ειδών 
σερβιρίσματος: 

 12 πιρουνάκια του γλυκού χ 
0,90 

 12 κουταλάκια του γλυκού χ 0,90 
 4 εξάδες φλιτζάνια τσαγιού χ 

36,00 
 24 πιάτα φρούτου χ 5,50 
 4 εξάδες ποτήρια χ 12,50 
 12 ποτήρια καθημερινά  χ 1,10 
 4 πιγκάλ χ 11,50 
 4 βουρτσάκια WC χ 6,50 
 1 πιγκάλ χ 19,00 
 1 βουρτσάκι WC χ 10,00 

1 λαβίδα σερβιρίσματος χ 3,00 

4 04.073 1121.00.001 180,00€ 

Για την προμήθεια βιβλίων για τις 
ανάγκες της Τεχνικής Υπηρεσίας με 
τίτλο:« Νέος Κώδικας για ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΡΓΑ & ΜΕΛΕΤΕΣ με ΝΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΤ’ ΑΡΘΡΟ 10η έκδοση 2022» (3 
τεμάχια). 

ΑΔΑ: 689Ε7ΛΕ-ΦΞΥ



 

5 04.073 1699.00.001 518,32€ 

Για την προμήθεια: 
 Σημαίες Ελληνικές 0,70 x105 

τεμ.3 
 Σημαίες Ε.Ε. 0,70x105 τεμ.3 
 Σημαίες Ελληνικές 0,27x0,42 

τεμ.4 
 Κοντάρια αλουμινίου 6,00μ 

Φ55/3mm τεμ.2 
 
 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

Σταύρος Τραυλός 
 
 
 
 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς ανέφερε ότι ψηφίζει κατά 
αναφορικά με τον α/α 3 του πίνακα Α επισημαίνοντας τη σπατάλη που γίνεται στην Περιφερειακή ενότητα 
της Κεφαλληνίας. 
Στη συνέχεια  το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης ανέφερε ότι ψηφίζει θετικά επισημαίνοντας ότι όλα 
αυτά είναι υπερβολή. 
Στη συνέχεια  το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης  ζήτησε περισσότερες προσφορές. 
Στη συνέχεια  το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης ανέφερε ότι ψηφίζει θετικά με το σκεπτικό ότι η ανακαίνιση 
θα μπορούσε να γίνει και στις υπηρεσίες προκειμένου να εξυπηρετούνται καλύτερα οι εργαζόμενοι.   
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
         

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ανδρέας Κτενάς     
3. Γεώργιος Στασινόπουλος   
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης     
5. Θεόδωρος Χαλικιάς    
6. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
8. Ιωάννης Ροντογιάννης   
   
      

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες των Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης του Πίνακα Α 
«Προμήθειες» για της οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022: 
 

Πίνακας Α΄ 
Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕ ΦΠΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 689Ε7ΛΕ-ΦΞΥ



 

1 04.073 1231.00.001 128,63€ 

Προμήθεια αναλωσίμων και 
καθαριστικών ειδών για την κάλυψη 
αναγκών λειτουργίας του 
Εργαστηριακού Κέντρου Φυσικών 
Επιστημών (Ε.Κ.Φ.Ε.)  Κεφαλονιάς & 
Ιθάκης σύμφωνα με την υπ’αριθ. 
72727/15930/8.9.2022 κατατεθείσα 
προσφορά. 

2 04.073 1131.00.001 321,00€ 

Προμήθεια εκπαιδευτικού υλικού για την 
κάλυψη αναγκών λειτουργίας του 
Εργαστηριακού Κέντρου Φυσικών 
Επιστημών  (Ε.Κ.Φ.Ε.) Κεφαλονιάς & 
Ιθάκης σύμφωνα με την υπ’αριθ. 
72722/15928/8.9.2022 κατατεθείσα 
προσφορά. 

3 04.073 0845.00.001 464,80€ 

Για την προμήθεια στα πλαίσια των 
Δημοσίων Σχέσεων του Γραφείου του 
Αντιπεριφερειάρχη των κάτωθι ειδών 
σερβιρίσματος: 

 12 πιρουνάκια του γλυκού χ 
0,90 

 12 κουταλάκια του γλυκού χ 0,90 
 4 εξάδες φλιτζάνια τσαγιού χ 

36,00 
 24 πιάτα φρούτου χ 5,50 
 4 εξάδες ποτήρια χ 12,50 
 12 ποτήρια καθημερινά  χ 1,10 
 4 πιγκάλ χ 11,50 
 4 βουρτσάκια WC χ 6,50 
 1 πιγκάλ χ 19,00 
 1 βουρτσάκι WC χ 10,00 

1 λαβίδα σερβιρίσματος χ 3,00 

4 04.073 1121.00.001 180,00€ 

Για την προμήθεια βιβλίων για τις 
ανάγκες της Τεχνικής Υπηρεσίας με 
τίτλο:« Νέος Κώδικας για ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΕΡΓΑ & ΜΕΛΕΤΕΣ με ΝΟΜΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΤ’ ΑΡΘΡΟ 10η έκδοση 2022» (3 
τεμάχια). 

5 04.073 1699.00.001 518,32€ 

Για την προμήθεια: 
 Σημαίες Ελληνικές 0,70 x105 

τεμ.3 
 Σημαίες Ε.Ε. 0,70x105 τεμ.3 
 Σημαίες Ελληνικές 0,27x0,42 

τεμ.4 
 Κοντάρια αλουμινίου 6,00μ 

Φ55/3mm τεμ.2 
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 
 
 
 

ΑΔΑ: 689Ε7ΛΕ-ΦΞΥ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 873-49/11-10-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη  Μοθωναίου    Ανδρέας Κτενάς 
 

Γεώργιος Στασινόπουλος 
          

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 689Ε7ΛΕ-ΦΞΥ


		2022-10-13T12:20:52+0300
	Athens




